2019年５月 13日

各  位

会社名 キーコーヒー株式会社

代表者名 代表取締役社長 柴田 裕

                （ コード番号 2594 東証第一部 ）

問合せ先  執行役員 管理本部長 吉橋 宏幸

 （ 電話番号 03-3433-3311（代） ）

新任社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2019 年６月 25 日開催予定の第 67 期定時株主総会に付議する、新

任社外取締役候補者を選任いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

【新任社外取締役候補者】

 柴本 淑子（しばもと よしこ 1952年５月 17日生）

主な略歴

1975年 4月 株式会社日本経済新聞社入社  生活情報誌「ショッピング」副編集長

1991年 10月 香港ポスト（日本語新聞）入社 家庭欄編集長

1996年 7月
株式会社風讃社入社

「たまごクラブ」「ひよこクラブ」（ベネッセコーポレーション）編集長

2004年 2月 有限会社バイタル・ネットワーク設立 代表取締役就任（現任）

2005年 8月 株式会社角川ＳＳコミュニケーションズ入社 「毎日が発見」編集長

2007年 4月 上智大学文学部新聞学科非常勤講師 雑誌論担当

2012年 9月 東洋大学理工学部非常勤講師 日本語リテラシー担当（現在）

 【選任理由】

  柴本淑子氏は、育児からシニア向けまで幅広い年齢層の雑誌の編集長を歴任し、高い見識と生活者目線に

立った豊富で幅広い経験を有しております。同氏の知見を活かした助言を企業経営に反映させることで、今

後の持続的な成長と企業価値の向上に貢献するものと判断し選任いたしました。

  尚、本日の取締役会において選任された他の取締役候補者は、以下の通りとなります。

氏名 新役職 現役職

柴田 裕 再任 代表取締役社長

新川 雄司 再任 取締役 副社長執行役員

川股 一雄 再任 取締役 専務執行役員

小澤 信宏 再任 取締役 常務執行役員

安藤 昌也 再任 取締役 執行役員

清水 信行 再任 取締役 監査等委員

椙山 智 再任 社外取締役 監査等委員

中川 幸三 再任 社外取締役 監査等委員

  ※前原 一雅氏（社外取締役 監査等委員）は、第 67 期定時株主総会をもって任期満了により退任予定で

す。

以上